(a) 經計及可獲得的融資機會以補償全部369,000,000美元及因上述原因，本公司決定

代之與Dr. Chen訂立購股協議。在此情況下，本公司將毋須負責發展資金、成本

逐步上升及由賣方承擔的完成風險。代價相當於發展該等項目的估計成本

369,000,000美元，已按現有成本的基準計算。而且，本公司僅於賣方完成該等項

目後，方會向賣方發行代價股份及／或可換股債券。

(b) 該等項目設有最低醞釀期，原因為本公司將於發行代價股份及／或可換股債券予

賣方後，透過目標公司接收已完成項目的擁有權。其後，該等項目將投產以為本

公司取得收益。

(c) 為保留現金資源作進一步營運資金及保障本公司的高派息比率政策。本公司現無

借款。根據建議收購事項，賣方將支付該等項目的所有發展成本，而本公司將能

夠繼續保持無債務。

(d) 由於代價股份及／或可換股債券將於完成後發行予賣方，故對其他股東的任何攤

薄影響（如有）僅於完成時產生。完成時，該等項目亦將投產以為本公司取得收

益。

此外，本公司選擇於開始建設該等項目前訂立購股協議，因為本公司具有明智的商業

理由如此行事。本公司認為，由於其早前已有意擴充其現有NagaWorld，故TSC Inc.獲授予

土地及在如此鄰近的地點發展娛樂綜合設施將有利於NagaWorld。再者，本公司並無重大財

務承擔，而簽訂協議保障本公司在面對需要更多世界級設施的情況下可及時進行擴充，並

在嚴峻的地區競爭下可保持其國際娛樂實體的地位。

董 事 會 函 件

– 39 –

經考慮上述進行收購事項的理由及益處連同本公司的現有財務狀況，董事（包括已考慮

英高意見的獨立非執行董事）認為購股協議的條款乃一般商業條款，屬公平合理且收購事項

符合本公司及股東的整體利益。

對本公司的股權架構的影響

下圖載列目標公司於最後實際可行日期及緊隨完成後的股權架構：

附註：

(1) 分開完成的情況，即倘NagaCity步行街及觀光園完成，City Walk Inc.將直接由本公司持

有。

(2) 合併完成的情況，即City Walk Inc.將繼續為TSC Inc.的不活躍附屬公司。

董 事 會 函 件

– 40 –

下表載列本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨最終完成後的股權架構，假設自最

後實際可行日期起本公司的已發行股本及股權架構並無其他變動：

轉換可換股債券或

發行代價股份至最低

公眾持股量規定後 悉數轉換可換股債券後

（代價結餘以未轉換 （假設所有代價以可換股

股東姓名 於最後實際可行日期 可換股債券方式持有） 債券支付）（僅供說明用途）

（附註2）
佔本公司 佔本公司 佔本公司

已發行股本 已發行股本 已發行股本
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Dr. Chen（附註1） 1,255,795,298 60.31 2,478,850,731 75.00 2,822,077,405 77.35

（附註4） （附註3）

公眾 826,283,577 39.69 826,283,577 25.00 826,283,577 22.65

總計： 2,082,078,875 100.00 3,305,134,308 100.00 3,648,360,982 100.00

附註：

(1) Dr. Chen透過 (i)18.52%的直接權益； (ii)透過Fourth Star Finance Corporation持有的34.00%間

接權益；及(iii)透過Cambodia Development Corporation持有的7.79%間接權益，持有本公司約

60.31%的已發行股本；

(2) 務請注意，此情況僅供說明用途並將不會發生，原因為可換股債券就此設有限制條文，於任何

重要時間均將不會轉讓可換股債券致使本公司由公眾人士持有的已發行股本百分比低於所須的

25%的規定下限。就股權架構而言，此亦等同於透過發行代價股份支付全部代價的情況。

(3) 代價股份及換股股份的相應總數將為1,566,282,107股。

(4) 股份數目包括Dr. Chen的現有股份及轉換自可換股債券或已發行代價股份的股份數目。

目標公司於各自完成後將成為本公司的附屬公司。於完成時發行代價股份或因債券持

有人行使可換股債券所附換股權而於完成後發行換股股份將不會導致本公司控制權的變

動。

董 事 會 函 件

– 41 –

收購事項可能造成的財務影響

不論賣方選擇合併完成或分開完成，TSC Inc.將成為全資附屬公司，City Walk Inc.為

間接全資附屬公司，或目標公司均成為本公司的直接全資附屬公司。而TSC Inc.及City

Walk Inc.的財務業績將綜合納入本集團。

[…]

經擴大集團於二零一一年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況表乃基於本集團於

二零一一年六月三十日的未經審核綜合財務狀況表（摘自本公司截至二零一一年六月三十日

止六個月的中期業績公告）及TSC集團於二零一一年六月三十日的經審核綜合財務狀況表（摘

自本通函附錄二所載會計師報告）編製，猶如收購事項已於二零一一年六月三十日完成。

經擴大集團的未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計、不確定因素及目前可得

資料編製，僅作說明用途。因此，基於經擴大集團的未經審核備考財務資料的假設性質，

其未必真實反映假設收購事項於本通函所指日期實際進行，經擴大集團將達致的實際財務

狀況、經營業績或現金流量。此外，經擴大集團的未經審核備考財務資料並不旨在預計經

擴大集團日後的財務狀況、經營業績或現金流量。

就經擴大集團的備考財務資料而言，由於除TSC Inc.在柬埔寨收購數幅土地及開始發

展的多個項目外，建議收購的目標公司並無開展任何業務活動，故收購事項於未經審核備

考財務資料入賬列作資產及負債收購，惟不構成國際財務報告準則第3號「業務合併」下的業

務。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 139 –

1. 經擴大集團截至二零一零年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合收益表

TSC集團

自二零一零年

十一月三日

（TSC Inc.

的註冊成立

本集團截至 日期）至

二零一零年 二零一零年

十二月 十二月

三十一日 三十一日 備考經擴大

止年度 止期間 小計 備考調整 附註 集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

（經審核） （經審核） （未經審核）

收入 150,517 － 150,517 150,517

銷售成本 (43,832) － (43,832) (43,832)

毛利 106,685 － 106,685 106,685

其他收入 4,442 － 4,442 4,442

行政開支 (30,957) － (30,957) (30,957)

其他經營開支 (32,232) － (32,232) (32,232)

除稅前溢利 47,938 － 47,938 47,938

所得稅 (3,877) － (3,877) (3,877)

年內溢利 44,061 － 44,061 44,061

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 140 –

2. 經擴大集團於二零一一年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於

二零一一年 TSC集團

六月 於二零一一年 備考經擴大

三十日 六月三十日 小計 備考調整 附註 集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

（未經審核） （經審核） （未經審核）

非流動資產

物業、廠房及設備 165,943 3,683 169,626 389,727 (ii) 560,753

1,400 (iii)

預付土地成本 － 13,590 13,590 13,590

於根據經營租賃

　持作自用的租賃

　土地的權益 636 － 636 636

無形資產 85,710 － 85,710 85,710

貿易應收款項 1,331 － 1,331 1,331

就購買原材料

　支付的按金 3,190 － 3,190 3,190

256,810 17,273 274,083 665,210

流動資產

消費品 655 － 655 655

貿易及其他

　應收款項 26,116 － 26,116 26,116

就購買原材料

　支付的按金 5,150 － 5,150 5,150

銀行定期存款 40,500 － 40,500 40,500

現金及現金等價物 41,543 1 41,544 41,544

113,964 1 113,965 113,965

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 141 –

本集團於

二零一一年 TSC集團

六月 於二零一一年 備考經擴大

三十日 六月三十日 小計 備考調整 附註 集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

（未經審核） （經審核） （未經審核）

流動負債
貿易及其他
　應付款項 15,839 － 15,839 1,400 (iii) 17,239
應付股息 16,101 － 16,101 16,101
即期稅項負債 331 － 331 331
融資租賃責任 1 － 1 1

32,272 － 32,272 33,672

流動資產淨值 81,692 1 81,693 80,293

總資產減流動負債 338,502 17,274 355,776 745,503

非流動負債
應付建築成本 － 12,000 12,000 (12,000) (iv) －
融資租賃責任 2 － 2 2
應付董事款項 － 5,275 5,275 (5,273) (iv) 2

2 17,275 17,277 4

資產／
　（負債）淨值 338,500 (1) 338,499 745,499

資本及儲備
股本 26,026 1 26,027 19,579 (v) 45,606
儲備 312,474 (2) 312,472 387,421 (v) 699,893

總權益／（虧絀） 338,500 (1) 338,499 745,499

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 142 –

3. 經擴大集團截至二零一零年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合現金流量表

TSC集團

自二零一零年

十一月三日

（TSC Inc.

的註冊成立

本集團截至 日期）至

二零一零年 二零一零年

十二月 十二月

三十一日 三十一日 備考經擴大

止年度 止期間 小計 備考調整 附註 集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

（經審核） （經審核） （未經審核）

經營活動

除稅前溢利 47,938 － 47,938 47,938

調整：

　－折舊及攤銷 10,422 － 10,422 10,422

　－賭場牌照溢價攤銷 3,547 － 3,547 3,547

　－利息收入 (660) － (660) (660)

　－匯兌虧損，淨額 144 － 144 144

　－貿易應收款項

　　減值虧損 7,219 － 7,219 7,219

　－出售物業、機器

　　及設備的虧損 27 － 27 27

　－物業、機器及

　　設備撇銷 196 － 196 196

　－訴訟撥備回撥 (2,096) － (2,096) (2,096)

　－未贖回籌碼

　　回撥－Poibos (940) － (940) (940)

　－貿易應付

　　款項撥回 (318) － (318) (318)